
V Libereckém kraji klesl počet případů onemocnění covid-19 za uplynulých 
sedm dní na sto tisíc osob na 68, před týdnem jich bylo 90. V pátek testy 
potvrdily 49 pozitivních, to je o sedm méně než před týdnem. Nad hranicí sto 
případů v přepočtu na sto tisíc osob je pouze Českolipsko se 106 případy. V kraji 
se 442.476 obyvateli dostalo od ledna alespoň jednu dávku vakcíny 156.930 
lidí. Hejtman Martin Půta k tomu na dotaz ČTK řekl:  
 
ODHLÁŠKA: V Libereckém kraji se od pondělka očkuje v průměru 3000 osob 
denně. V kraji je 12 očkovacích center, největší v Liberci v sousedství krajského 
úřadu, kde denně dostane vakcínu v průměru 850 lidí. Dalších až 200 lidí očkují 
denně centra v Turnově a Frýdlantu, která pod největší krajskou nemocnici 
patří.  
 


